



## Wywiad



W trosce o moją miejscowość - rozmowa ze Stanisławem Górą, radnym z Poręby Spytkowskiej **Przez trzy kadencje pełnił Pan funkcję sołtysa, teraz jest Pan radnym, w czasie tych kilkunastu lat w Porębie Spytkowskiej wiele się zmieniło.** Faktycznie, we wsi działa się i nadal dzieje się wiele dobrego, powstają nowe inwestycje, a ludzie coraz chętniej pracują na rzecz swojej miejscowości. To, co udało się osiągnąć zawdzięczamy dobrej współpracy rady sołeckiej, której miałem zaszczyt przewodniczyć z panem burmistrzem, radą miejską instytucjami działającymi w naszej miejscowości, a także życzliwości mieszkańców. Nie mamy się czego wstydić. W ostatnich latach powstał nowy dom ludowy z biblioteką i remizą OSP, boisko sportowe wraz z zapleczem socjalnym, została odnowiona szkoła i przedszkole, wykonano elewację kościoła. Wykonano także trzy z czterech etapów wodociągu i dwa bardzo ważne odcinki chodnika w centrum miejscowości. **Nie znaczy to jednak, że we wsi nie ma już nic do zrobienia. Będąc częstym gościem urzędu omawia Pan z burmistrzem i urzędnikami kolejne inwestycje. Proszę powiedzieć, jakie?** Najważniejszym zadaniem, o realizację którego zabiegam obecnie to dokończenie wodociągowania wsi. Coraz niższy poziom wód gruntowych i susze, pokazują, że jest to inwestycja konieczna. Jest już gotowa dokumentacja, czekamy na uruchomienie kolejnej transzy funduszy unijnych, mam nadzieję, że w ciągu dwóch, trzech lat uda się to zadanie zrealizować. **Niedawno zakończyły się prace związane z porządkowaniem otoczenia domu ludowego, już zaplanowane są tam kolejne inwestycje.** Rzeczywiście wykonane zostało utwardzenie głównej powierzchni placu wraz z obudową podcienia od strony południowej budynku. Na pewno jeszcze w tym roku powstanie tam plac zabaw dla dzieci, co w dużej mierze zawdzięczamy aktywności mieszkańców, którzy w głosowaniu nad budżetem obywatelskim poparli ten projekt. Plac będzie nowoczesny i bezpieczny dla naszych dzieci. Chcemy także, aby od strony północnej budynku powstała letnia scena, na której mogłyby odbywać się koncerty i występy, między innymi naszych „Porębian”. Scena w domu ludowym jest mała i artyści nie mają miejsca, aby występować w pełnym składzie. **Znakomicie wygląda także kościół, na którym w ubiegłym roku położono nową elewację.** Współpraca z księdzem proboszczem, a także pośrednictwo i pomoc urzędu miejskiego pozwoliły parafii skorzystać z programu unijnego. Dzięki pozyskanym pieniądзом i wkładowi własnemu parafii kościół, jeden z najważniejszych zabytków w naszej miejscowości zyskał nowy wygląd. **Na ostatniej sesji rady miejskiej podjęta została uchwała, która umożliwi wykonanie remontu dróg w Porębie, proszę wyjaśnić, o co chodzi?** Na skrzyżowaniu ulic Granicznej i Skalnej w czasie obfitych deszczów dochodzi do podtopień, jest to wynik tego, że przepusty są źle usytuowane. Wieloletnie starania przyniosły wreszcie skutek. Radni podjęli uchwałę, na mocy której gmina przekaże część środków starostwu na przebudowę drogi powiatowej (pozostałą część kosztów pokryje starostwo). Jest dokumentacja, są środki, czekamy więc na realizację zadania w tym roku. **Zabiega Pan o budowę chodnika przy ulicy Kasztelana Spytki oraz nowego boiska, kiedy plany te mają szansę się spełnić?** Plany na budowę chodnika przy ulicy Kasztelana Spytki, od szkoły w stronę wschodnią, istnieją od dawna, jest już gotowa dokumentacja. Budowa jest konieczna, wymagają tego względy bezpieczeństwa. Jeśli zaś chodzi o boisko ze sztuczną nawierzchnią ( tzw. orlik), także mamy opracowaną dokumentację, jest też zakupiona działka koło szkoły. Myślę, że uda się te plany wcielić w życie. W przyszłości powinna powstać

też na tym terenie sala gimnastyczna. **Dziękuję Panu za rozmowę.** Dziękuję za rozmowę, a korzystając z okazji pozdrawiam wszystkich, szczególnie mieszkańców Poręby oraz życzę udanych i słonecznych wakacji.

---

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/34645.wywiad>

Data wydruku: 2024-07-18 09:36:48